M.—Ninguna significación es, pues, recta más que aquella que permanece aun cuando la significación no es expresada.

D.—Es evidente.

depende de las cosas temporales, de ahí que, aun cuando ésta o aquélla desaparezca, no por eso el tiempo deja de ser el mismo. De igual manera la Verdad suprema no es ni se dice con propiedad de ninguna cosa creada, sino que se dice con razón ser su verdad según la relación que guardan con ella, como su regla y ejemplar común. Sin embargo, como estas relaciones de las criaturas estén en ellas mismas, varían y se multiplican juntamente con las cosas, y, por lo mismo, no es una, sino múltiple, la verdad de parte de las cosas creadas; pero la verdad ejemplar o su regla no es múltiple, sino una sola por parte de Dios, y es el mismo Dios.

M.—An ergo non vides quia non ideo est rectitudinē in significacione, quia tunc incipit esse cum significatur esse quod est, vel non esse quod non est, sed quia significatio tunc fit secundum rectitudinem quae semper est; nec ob hoc abest a significacione, quia perit cum non sicut debet aut cum nulla sit significatio, sed quoniam tunc significatio deficit a non deficiente rectitudine?

D.—Sic video ut non possim non videre.

M.—Rectitudinē igitur qua significatio recta dicitur, non habet esse aut aliquem motum per significacionem, quoniam documque ipsa moveatur significatio.

D.—Nihil mihi iam clarius.

M.—Potesne probare colorem similiter se habere ad corpus, quoniam rectitudinē se habet ad significacionem?

D.—Paratior nunc sum probare quia valde dissimiliter.

M.—Puto quia iam tibi notum est, quid de voluntate et eius rectitudine et de aliis quae rectitudinem debent sentiendum sit.

D.—Omnino video hac ipsa ratione probari, quo modo ipsa sit, rectitudinem immutabilem permanere.

M.—Quid ergo consequi existimas de ipsis rectitudinibus? sunt aliae ad invicem, aut est una et eadem omnium rectitudo?

D.—Supra concessi quia si ideo plures sunt rectitudines, quoniam plures sunt res in quibus considerantur, necesse est eas existere et variari secundum res ipsas; quod nequam fieri demonstratum est. Quapropter non ideo sunt plures rectitudines, quia sunt res in quibus sunt.

M.—An habes aliquam aliam rationem cur tibi plures esse videantur, praeter ipsam rerum pluralitatem?

D.—Sicut istam nullam esse cognosco, ita nullam aliam inveniri posse considero.

M.—Una igitur et eadem est omnium rectitudo.

D.—Sic mihi fateri necesse est.

M.—Amplius. Si rectitudo non est in rebus illis quae debent rectitudinem, nisi cum sunt secundum quod debent, et hoc solum est illis rectas esse, manifestum est earum omnium unam solam esse rectitudinem.